关于机关各党支部集中换届的通知

机关各党支部：

按照《中国共产党支部工作条例（试行）》和大连理工大学《关于进一步规

范基层党支部换届选举工作的意见》等相关文件要求，基层党支部委员会一般

每届任期 3 年。上级党组织对任期届满的党支部，一般提前 6 个月以书面发函

通知等形式，提醒做好换届准备。现将任期届满的党支部换届工作通知如下：

一、换届范围

学校办公室党支部 人事处党支部

组织部（党校）党支部 学科办党支部

宣传部新闻中心党支部 技术研究开发院党支部

人才办党支部 科研院党支部

保卫处党支部 基建处党支部

工会党支部 资产管理处党支部

监察处统战部党支部 财务处党支部

发展改革办公室党支部 审计处党支部

校友工作处党支部 设备处党支部

研究生院党支部 采购与招标办公室党支部

教务处党支部 校园办党支部

学生处党支部 图书馆党支部

招生就业处党支部 档案馆党支部

国际合作与交流处党支部 网络与信息化中心党支部

团委党支部

二、支部委员会构成要求

1.党员不足7人的党支部，不设支部委员会，应设支部书记1人，可增设副

书记1人；党员人数为7人及以上的党支部，应设立支部委员会。

2.支部委员会以3至5人为宜，总数不得超过党支部全体党员半数且最多为7

人。根据实际工作需要，可设支部书记、副书记、组织委员、宣传委员、纪检

委员等。支委须由正式党员担任。

3.支部委员会和不设支部委员会的支部书记、副书记每届任期为3年。其中

纪检委员原则上各支部均应设立，可兼任，支委需由正式党员担任。

三、候选人条件

（1）党支部书记应当具备良好政治素质，热爱党的工作，具有一定的政策

理论水平、组织协调能力和群众工作本领，敢于担当、乐于奉献，带头发挥先

锋模范作用，在党员、群众中有较高威信，一般应当具有 1年以上党龄。

（2）有较强的协作精神和组织协调能力。廉洁奉公，敢于负责；能密切联

系群众，团结同志，实事求是，具有较高的群众威信。

（3）有强烈事业心、责任感和敬业奉献精神。工作勤奋，率先垂范，具有

较强业务能力。

（4）党支部书记一般由本部门本单位主要负责人担任，也可以由本部门本

单位其他担任副处级及以上领导职务的正式党员担任。书记候选人原则上应为

具有一定的党务工作经验，善于做思想工作，能积极探索党建工作的新方法、

新路子。

四、党支部换届选举工作程序

1.党支部要在广泛征求党员意见的基础上讨论、酝酿和推荐党支部委员初

步人选，报机关党委批复。

2.设支部委员会的，党支部召开全体党员大会，选举产生支部委员。在机

关党委的指导下，召开新当选支部委员的全体会议，选举产生党支部书记（副

书记）。不设支部委员会的，党支部召开全体党员大会，直接选举产生党支部书

记（副书记）。

3.各党支部由本届支部委员会或书记主持召开党员大会，按照相关要求以

无记名投票的方式进行选举。

4.党支部上报选举结果，机关党委形成书面批复意见并注明任期。

5.选举有效性的规定：有选举权的到会党员数达到或超过总党员数五分之

四，选举有效。

五、相关要求

1.各党支部要认真学习《中国共产党支部工作条例（试行）》和大连理工大

学《关于进一步规范基层党支部换届选举工作的意见》，学习有关文件精神，做

好换届方案并提前 4 个月向机关党委书面报送换届请示。未经机关党委批准，

不得延期或提前换届。延长换届期限一般不超过 1 年。

2.此通知代替函件通知，各党支部正式换届需在2019年7月1日以后开始，

并于 7月 21 日前完成。

联系人：孙波    电话：84708341

机关党委

2018 年 12 月 28 日

https://www.baidu.com/s?wd=%E6%97%A0%E8%AE%B0%E5%90%8D%E6%8A%95%E7%A5%A8&tn=44039180_cpr&fenlei=mv6quAkxTZn0IZRqIHckPjm4nH00T1YknWT4nHckujnYPhFWrjcv0ZwV5Hcvrjm3rH6sPfKWUMw85HfYnjn4nH6sgvPsT6KdThsqpZwYTjCEQLGCpyw9Uz4Bmy-bIi4WUvYETgN-TLwGUv3EPHndPWnYrjR3